
1www.jezborice.cz Hlasy Jezbořic
  Jezbořice 67, 530 02 Pardubice                 +420 607 425 676                   info@jezborice.cz                  www.jezborice.cz 

Speciální vydání | 2020

  Aktuality
  Rozpočet
  Obecní výdaje
  Cíle pro rok 2021
  Poplatky
  Likvidace odpadů
  Zasedání zastupitelstva

  Myslivci
  Hasiči

Zpravodaj obce Jezbořice

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

FOTOGRAFIE Z AKCÍ

HISTORIE OBCE

SOUTĚŽNÍ KŘÍŽOVKA

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ

OBECNÍ KNIHOVNA

PLÁN AKCÍ

SLOVO STAROSTY



2 Speciální vydání | 2020Hlasy Jezbořic

Milí spoluobčané,

rozhodli jsme se, že po velmi dlouhé odmlce, 
vzkřísíme obecní noviny, které vydávala obec Jez-
bořice - Hlasy Jezbořic. Doufám, že budete nadše-
ni stejně jako my. Zahájíme tím novou tradici  v naší 
obci. Hlasy Jezbořic se budou vydávat 2x ročně, 
v polovině a na konci roku. Ne všichni z nás mají 
moderní technologie a jsou členy sociálních sítí. 
Proto je tu „historická” papírová forma informací, 
které poputují do všech domovů.

Na jaře letošního roku 2020 postihla naši obec 
povodeň. Po dlouhé době Podolský potok hledal 
své původní koryto. Chtěl bych poděkovat naše-
mu sboru dobrovolných hasičů a dobrovolným 
hasičům z okolních obcí za rychlou pomoc a i Vám 
občanům, kteří jste svojí prací přispěli. Povodeň 
byla milosrdná a nenapáchala velké škody na zdra-
ví a majetku. Budeme doufat, že se tento přírodní 
úkaz již nebude opakovat.

O letních prázdninách jsme řešili žádost na 
zřízení obecní školky v naší obci, která byla zaslána  
poštou k rukám pana starosty a zastupitelů. Obec 
ji obdržela 27. 7. 2020. Žádost byla signována de-
sítkami podpisů občanů nejen z Jezbořic. V žádosti 
bohužel nebyl uveden kontakt na osobu, která ji 
vytvořila. Obec Jezbořice tak nemohla doručit 
své stanovisko. Tímto se stala žádost anonymní 
a nebylo naší povinností  se jí zabývat. Okolnosti 
žádosti byly podivné. Vždy jsem si myslel, že mů-
žeme věci řešit tváří v tvář, proto jsem byl takto 
zvolenou formou velmi překvapen. Již dlouho nás 
trápí problematika umísťování našich dětí do ško-
lek. Toto téma nám není vůbec lhostejné, přestože 
někteří měli opačný názor. Sami víme, jak je v dneš-

SLOVO STAROSTY

ní době těžké sehnat místo ve školce, když nemáte 
trvalé bydliště v místě, kde se školka nachází. Naše 
sousední obec Rozhovice bude stavět novou obecní 
školku ve své obci. Jsme v kontaktu s obcí Rozho-
vice a máme přislíbeno přijímání našich dětí do 
této školky. O dalším průběhu budete informováni. 
Doufám, že se vše podaří.

Rok 2020 si budeme každý navždy pamatovat. 
Rok, který přinesl onemocnění COVID-19, které za-
střelo vše a zmrazilo naše životy. Zpočátku strach 
z neznámého, později úleva, s koncem roku opět 
strach, jen už jsme trošku znali „svého nepřítele“. 
Pandemie, která změnila naše životy. Soucítím 
se seniory, kteří v sociálních zařízeních neviděli od 
jara své blízké, s rodinami, které omezily návštěvy 
rodičů a prarodičů. S rodiči, jež se stali domácími 
kuchaři a učiteli. Dále s lidmi, kteří přišli o práci, 
nebo s těmi, jež pracují v izolaci svých domovů. 
S dětmi, které nemohou chodit do školy a být se 
svými kamarády. Soucítím se zdravotníky, kteří ris-
kují a nasazují své životy pro naši záchranu, jejichž 
blízcí to musejí zvládat bez nich. Hlavně se všemi 
lidmi, kteří by měli bez této pandemie své životní 
svíčky stále hořící. Nikdo neví, kde je pravda a zatím 
tento národ nic podobného nezažil. Buďme opatrní 
a ohleduplní. Jediné, co nám zůstává je světlo na-
děje, jež nám nikdo nevezme. Žijme a nepodléhej-
me strachu a panice. 

Rád bych poděkoval zastupitelům za jejich 
odvedenou práci. Plně respektuji rozhodnutí pana 
Ladislava Turyny rezignovat na funkci zastupitele 
z osobních důvodů. Přeji mu hodně štěstí v osob-
ním životě. Zároveň srdečně vítám do našeho za-
stupitelstva nového nástupce pana Tomáše Smut-
níka. Děkuji naší účetní paní Ing. Lence Fajmonové, 
kronikáři panu Petru Langrovi, našim brigádníkům 
a Vám všem, kteří nám pomáháte v naší práci. 

Přál bych si a i Vám, aby naše obec stále vzkvé-
tala, přestože nás čekají omezené finance v příštím 
roce. Aby se nám v Jezbořicích spokojeně žilo. Ať 
jsme nadále pospolitou obcí, která je hrdá na své 
předky a své kořeny. Obec, kde panuje klidná atmo-
sféra zpříjemněná spoustou společenských akcí.

        Ze srdce Vám přeji krásný, šťastný, zdravý 
a úspěšný celý příští rok 2021.

Josef Šlégr, starosta obce



3www.jezborice.cz Hlasy Jezbořic

Aktuality
Již delší dobu řešíme záležitost koupaliště 

v obci Jezbořice. V letošním roce se nám představil 
nový spoluvlastník pozemků (areál koupaliště) pan 
Ing. Jan Vaněk. Panu Ing. Vaňkovi patří ideální po-
lovina pozemků v areálu koupaliště. 

Koupaliště v obci 
je již od roku 1975. Bylo 
vybudováno v akci „Z“  
místními občany. Bohu-
žel v té době nikdo ne-
řešil majetkové záleži-
tosti. V současné době 
obec Jezbořice není 
vlastníkem pozemků, 
na kterých je umístěn 
nohejbalový a tenisový 
kurt a těleso koupali-
ště. Ani v archivu jsme 
nenašli žádné záznamy, 
které by prokazovaly 
naše vlastnictví. Obec 
se o areál doposud 
stará zodpovědně, jak 
jste mohli sami vidět. 
Je to jediný prostor, 
který můžeme využívat 
k pořádání obecních 
akcí. Většina z nás má 
k tomuto místu srdeční 
vztah. Pan Štěpánek 
koupil tehdy polovinu 
pozemků od pana 
Chojky. V této době 
byl zastupitelem obce. 
Důvodem byly obavy, 
aby pozemky zůstaly obci a nedostaly se do ne-
vhodných rukou. Později nabízel obci na pozemky 
předkupní smlouvu, kterou následně odvolal. Chtěl 
jednat s novým zastupitelstvem. Tyto informace 
jsme našli v  zápisech zastupitelstva v archivu.

Obec Jezbořice zaslala oběma spolumajitelům 
žádost o odkup části pozemků 99/2 a 99/3. Pan 
Štěpánek na naši žádost nereagoval. Obec obdr-

žela zaslaný dopis s návrhem od pana Ing. Vaňka, 
který je ochoten zahájit jednání v této věci tehdy, 
pokud zastupitelstvo plně podpoří změnu územní-
ho plánu na parcele 99/1 a budou vydána územní 
rozhodnutí a příslušná stavební povolení. Pan Ing. 

Vaněk je ochoten uza-
vřít nájemní smlouvu 
s obcí na pronájem ce-
lého areálu a požaduje 
měsíční nájemné ve výši 
70 000 Kč s možností 
uzavření smlouvy od 
1. 1. 2021. Pokud obec 
Jezbořice nebude mít 
o pronájem zájem, 
proběhne kompletní re-
vitalizace celého areálu, 
jenž si vyžádá jeho uza-
vření. Pan Ing. Vaněk 
s panem Štěpánkem 
žádají obec o povolení 
k výstavbě rodinných 
domků na louce 99/1 
přiléhající k areálu a při-
slibují možnost využívat 
nadále areál koupaliště.

Obec nemůže tuto 
žádost podpořit, neboť 
nemá dostatečnou 
kapacitu čistírny od-
padních vod k připojení 
dalších rodinných domů 
a nemá ani finanční 
zdroje na její navýšení. 
Dalšími důvody je to, 

že hlavní architekt spolu s ministerstvem životního 
prostředí v této lokalitě výstavbu nedoporučují 
a současný územní plán s výstavbou na tomto 
místě nepočítal.

Doufáme a přejeme si, aby majitelé byli k nám 
zastupitelům i občanům vstřícní a došlo k vzájem-
né domluvě. Celou záležitost předáváme právní 
kanceláři a o výsledku Vás budeme informovat.

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU



4 Speciální vydání | 2020Hlasy Jezbořic

Počet platících osob - 435 (399 trvale žijicích + 36 chat).

Náklady na 1 osobu v roce 2020 činily 1 025 Kč.
Každý poplatník hradil částku 700 Kč.
(slevu měli občané ZTP a děti do 6 let ve výši 150 Kč).

K datu 15. 12. 2020 se vybralo celkem 277 205 Kč.
Obec z rozpočtu obce hradí zbylou částku ve výši 168 117 Kč.

Svoz TKO
BIO odpad
Nebezpečný odpad
Pronájem kontejnerů
Celkové náklady   

Příjmy
Výdaje

Ztráta rozpočtu pro rok 2021 bude dorovnána 
z výsledku hospodaření z předchozích let.

356 690 Kč
65 444 Kč
3 270 Kč

20 618 Kč
446 022 Kč

Poplatky TKO, plast, papír, sklo, bio odpad

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

V roce 2020 byl pořízen kontejner na sběr hliníkových nádob v hodnotě 15 815 Kč (sběrné místo 
náves). Taktéž byl v obci zajištěn svoz ekologické likvidace olejů firmou Černohlávek Group s.r.o. (sběr-
né místo náves a dole pod „Kamenkou“). Celkové příjmy ze zpětného odběru EKO-KOM v období od 
1. do 10. měsíce roku 2020 činily 30 887 Kč.

Plán rozpočtu pro rok 2021

-  Revitalizace okolí hřbitova
-  Dokončení opravy střechy bytového domu
-  Vytvoření místnosti pro veřejné využití (cvičení žen, scházení mládeže apod.)
-  Nákup pozemku u klubovny

Cíle pro rok 2021

5 702 000 Kč
6 479 000 Kč

8 185 000 Kč
7 151 000 Kč

92 000 Kč
1 219 000 Kč
160 000 Kč
693 000 Kč

Příjmy

Rozpočet za rok 2020

Výdaje
Kultura
Hasiči
Povodně, COVID-19
Péče o zeleň



5www.jezborice.cz Hlasy Jezbořic

TKO

Plast

Papír, sklo

BIO

Plech

Oleje

každý čtvrtek

1x týdně

1x za 14 dní

dle naplnění

dle naplnění

dle naplnění 

Svoz odpadu Kontejner BIOODPAD
Zde prosím ukládejte listí, trávu, plevel, zbytky ovoce a zeleniny, čajové 

sáčky, kávovou sedlinu, zbytky rostlin, dřevní štěpku z větví stromů a keřů, 
hlínu z květináčů, spadané ovoce.

Není určen na zbytky jídel, jedlé oleje, kosti, maso, kůže, uhynulá zví-
řata, exkrementy masožravých zvířat a další biologicky nerozložitelné 
odpady. Tento materiál prosím ukládejte do směsného odpadu. 

Kontejner VĚTVE
Zde ukládejte větve ze stromů, ořezané nálety, roští, ořezané okrasné 

dřeviny (růže, tůje, břečťan apod.)

Zasedání zastupitelstva
V roce 2020 se zasedání zastupitelstva naší obce konalo celkem sedmkrát a to ve dnech: 

27. ledna, 9. března, 20. května, 1. července, 26. srpna, 4. listopadu a 21. prosince.

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

Poplatek za psy
Poplatek za psy platí jeho držitel. Tím je osoba, která je přihlášená k trvalému pobytu nebo má sídlo 

na území obce Jezbořice. Poplatek činí 100 Kč za jednoho psa staršího třech měsíců.

Poplatek za stočné
Poplatek platí osoby s trvalým pobytem v obci. 

Taktéž osoby, jenž v naší obci fyzicky žijí. Dále osoby 
vlastnící stavbu ležící v katastrálním území obce 
určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fy-
zická osoba. V tomto případě je sazba poplatku ve 
výši 900 Kč za nemovitost/rok. (36 m3 na osobu 
za rok. Sazba pro rok 2020, schválená zastupitel-
stvem činí 25 Kč/m3)

Skutečné náklady za rok 2020 na čistírnu od-
padních vod (ČOV) Jezbořice dle vyhl. č. 428/2001 
Sb. ve znění pozdějších předpisů činily 978 826 Kč. 
Byly rozúčtovány takto: celkové náklady 978 826 Kč 
děleno 14 661 m3 (počet m3 vody, které byly odvede-

ny do ČOV) = 66,35 Kč/m3 (náklady na 1 m3).  Zbylou 
část ve výši 41,35 Kč doplácí obec Jezbořice ze své-
ho rozpočtu. V celkovém součtu od poplatníků byla 
vybrána částka 366 525 Kč, obec ze svého rozpočtu 
pokryla zbývající náklady provozu ČOV ve výši  
612 301 Kč.

V roce 2020 na čistírně odpadních vod došlo 
k montáži kyslíkové sondy a náhradního dmýcha-
dla v celkové hodnotě 174 228 Kč, dále k opravě 
bloku motoru a dmychadla v hodnotě 41 874 Kč. 
Technická administrativní pomoc a pravidelný 
kontrolní servis činily částku 97 524 Kč. Náklady na 
mzdy údržby ČOV, elektrickou energii, spotřební 
materiál a vodné jsou ve výši 218 482 Kč.



6 Speciální vydání | 2020Hlasy Jezbořic

rytíře Lipanského z Lipan z roku 1600, dva cínové 
svícny z roku 1674. V zákristii je malovaný deskový 
epitaf Ozany z roku 1595, dcery Jetřicha z Lipan, 
obraz piety a křtu v Jordáně – konec 17. století, ob-
raz sv. Jana Nepomuckého – 18. století. Na zdech 
kostela je deset renesančních erbovních a figurál-
ních náhrobních kamenů z konce 16. a začátku 17. 
století.

V obci byl aktivní ochotnický divadelní soubor. 
Pořádaly se taneční zábavy, plesy, večírky, hasičská 
slavnostní cvičení. Také se konaly dožínky, babské 
bály, kácení máje a mnoho dalších akcí. Nyní se obci 
daří některé akce stále udržovat anebo obnovovat 
jejich tradici.

Obec Jezbořice se nachází v okrese Pardubice, 
v Pardubickém kraji. Úředně žije v obci 385 oby-
vatel. Obec leží v nadmořské výšce 268 m n. m. 
Celková katastrální plocha obce je 436 ha, z toho 
orná půda zabírá 83 %.

První listinná zmínka o Jezbořicích se datuje 
již před rokem 1131, kdy olomoucký biskup Jan II. 
koupil od údělného Otty II. Olomouckého zboží 
Jezbořické a v tomto roce jmenují se části zboží 
Jezbořického dvůr Jesutbořice, dědina Opočeň. Ke 
zboží Jezbořickému byly přičleněny dědiny Zbyslav 
na Dúbravici, Sestavec, Přítoky u Kutné Hory a 2 
lány Rozhovic. V blízkosti obce se nacházelo stře-
dověké tvrziště.

V západní části, dnes již nefunkčního hřbitova, 
stojí dřevěná zvonice, která byla postavena zřejmě 
na počátku 14. století. Zvonice má výšku přes 15 m. 
Jsou v ní umístěny tři zvony, nejstarší zvon pochází 
z roku 1601. Traduje se pověst, že ze zvoničky jeden 
zvon spadl a skutálel se po stráni do močálu pod 
kopcem, kde zůstal utopen.

Na nejvyšším místě obce 287 m n. m je po-
staven gotický farní kostel sv. Václava. Na místě 
kostela dříve stávala kaple s pěti okny. Původní 
klenba kostela částečně spadla při požáru v roce 
1791 a ostatní klenba byla odstraněna při úpravách 
roku 1815. Hlavní oltář kostela je barokní z poloviny 
18. století, obnovený Josefem Kašparem. Staré 
boční oltáře byly poškozeny při požáru v roce 1791. 
Nad oltářem je obraz sv. Václava podávajícího 
Kristu korunu od K. Záhorského, obraz byl darem 
místního statkáře Josefa Kolínského z roku 1867. 
V kostele je cínová renesanční křtitelnice s erbem 

HISTORIE OBCE



7www.jezborice.cz Hlasy Jezbořic

Odpočinková sezení - altánky v naší obci ničí neznámí mladiství vandalové, kteří do nich vyrývají a vy-
palují různé nevhodné nápisy. Milí vandalové, přestaňte škodit, asi by se vám také nelíbilo, když by vám 
někdo ničil vaše věci a zařízení. Začnete se chovat ohleduplně. Upozorňujeme, že oprava těchto poškoze-
ných věcí je nákladná.

Pokud dojde k usvědčení pachatelů, bude 
třeba uhradit vzniklé škody. Prosíme spoluobčany, 
mějte oči otevřené a pomozte nám chránit obecní 
majetek.

Děkujeme.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilea v roce 2020

Tomáš Rác
Jiří Kadlec
Marie Zitová
Jana Stehlíková
Milan Brandstein
Vlasta Baťová

Terezie Takáčová
Rozárka Turynová

Opustili nás *

Nově narození *

* informace k 30. 11. 2020

Ivanka Vrtáčková
Jan Bendák

Anežka Trsková
Bohuslav Zita
Bohuslava Brandsteinová
Božena Čenovská
František Pilňáček
Jarmila Půlpánová
Jaroslav Holešovský
Jaroslava Čermáková
Margita Skalová
Marie Hrdličková
Marie Marečková
Miloslava Brandsteinová
Petr Nekvinda

75 let

80 let a výše

Dana Kučerová
František Kučera 
Josef Skala
Marie Hrdličková
Marie Lorencová

65 let

70 let

60 let

Beáta Kadlecová
Josef Kakrda
Václav Turyna
Vladimír Rubič

Jiří Pitr
Ludmila Nekvidnová
Miluše Brožková
Stanislava Novotná

Vandalismus v naší obci



8 Speciální vydání | 2020Hlasy Jezbořic

Myslivecký spolek Jezbořice

Myslivecký spolek Jezbořice funguje od roku 
1991. Momentálně máme dvanáct členů a čtyři 
čtyřnohé pomocníky, bez kterých bychom se neo-
bešli. Naší náplní je starost o zvěř, zejména přikr-
mování v zimním období. Dále dodržovat plán lovu, 
se kterým nás seznamuje každý rok myslivecký 
hospodář, kterým je Ivan Hrdlička. Nemilou povin-
ností je úklid nepořádku po bezohledných lidech.

OBECNÍ KNIHOVNA

Detektivky

 Kuchařky

  Fantasy

   Beletrie

    Učebnice

     Literatura

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ

Naše honitba se rozkládá na výměře 750 
ha. Díky aktivnímu lovu škodné zvěře – lišky 
obecné, kuny skalní, jezevce lesního, dokonce 
v nedávné době se podařilo ulovit i psíka mýva-
lovitého, se nám daří chov zaječí zvěře. V našem 
revíru se nachází hlavně zvěř srnčí a zvěř černá 
– divoké prase. Objevuje se zde v menším množství 
zvěř pernatá – bažant obecný a koroptev polní.

Okolo hlavních silnic bohužel dochází k časté-
mu úhynu této zvěře po střetu s vozidly. Tuto neho-
du by měl řidič vždy nahlásit buď na Policii ČR nebo 
mysliveckému spolku, aby se zajistil úklid uhynulé 
zvěře nebo její dohledání, pokud je zraněna.

Dbáme na dodržování mysliveckých zvyků 
a tradic a panuje u nás přátelská atmosféra, kterou 
udržujeme pořádáním střeleckých akcí, honů, dále 
pořádáme ples, který je oblíbený i mezi veřejností.

Chtěli bychom poděkovat obci za podporu naší 
činnosti a popřát všem občanům hlavně zdraví.

Lovu zdar
Jan Hrdlička

Přijďte si vybrat z výběru více než 700 titulů!

po   16:00 - 18:00
Otevírací doba:Adresa: Jezbořice 67

Zadní vchod obecního úřadu



9www.jezborice.cz Hlasy Jezbořic

Rádi bychom Vám shrnuli celoroční počínání 
hasičů v naší obci. Začátek roku začal pozitivně, 
stihli jsme uspořádat již 12. ročník hasičského plesu, 
který se konal tradičně v Dubanech. Bohužel, ale 
z důvodu nařízení vlády, to byla poslední společen-
ská akce na dlouhou dobu. Kvůli pandemii jsme byli 
nuceni přerušit činnost našeho kroužku mladých 
hasičů a věnovali jsme se místo toho pomoci kraji 
s rozvozem zdravotnického materiálu. Drželi jsme 
služby v krajském skladě ochranných pomůcek 
v Chrudimské nemocnici, jako jedna ze sedmadva-
ceti jednotek okresu Pardubice. V květnu jsme 
mohli na čas obnovit práci s mládeží, a i přes zruše-
ní velké většiny závodů jsme se několika zúčastnili.

Naši obec postihla 14. června povodeň, což byla 
pro Jezbořice asi jedna z nejzásadnějších událostí 
letošního roku. „Podoláku“ chybělo 10 cm, aby voda 
z něho šplouchala do mostku pod „Kamenkou“. To 
znamenalo, že se voda vylila všude v okolí. Zaplavila 
louky a spojila svoji hladinu s rybníkem Jezbořá-
kem. Na pomoc přijely jednotky (Čepí, Dubany, 
Třebosice, Staré Jesenčany) a také přišla spousta 
obyvatel, kteří neváhali vzít do ruky lopatu či nůžky 
a pomohli nám s pytlováním. Speciální poděko-
vání patří panu Liborovi Matějkovi, který bleskově 
poskytl písek pro pytlování. Vše se naštěstí zvládlo 
a dopadlo s minimálními ztrátami a za to ještě 
jednou Všem moc děkujeme! 

V červenci jsme pořádali dětský letní tábor 
SOPTÍK 2020, kterého se zúčastnilo dvacet osm 
dětí, všechny si to moc užily a vrátily se bez úhony 
domů.

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ

Srpen byl ve znamení oslav 135 let od založení 
našeho sboru v obci a při této příležitosti byl předán 
hasičům nový dopravní automobil. Na financování 
se podílelo GŘ HZS ČR, které přispělo částkou 450 
000 Kč, obec financovala automobil částkou 349 
036 Kč a Pardubický kraj dodal 300 000 Kč. V dru-
hém kole krajského dotačního programu se poda-
řilo obci získat dotaci na plovoucí čerpadlo ve výši 
19 693 Kč. Noční závody vyhráli v mužské kategorii 
Třebosice (Jezbořice 6. místo) a v ženské kategorii 
vyhrál Komárov (Jezbořice 2. místo). Soutěže se 
zúčastnilo celkem dvacet sedm družstev. 

Jednotka hasičů letos vyjela ke dvaceti udá-
lostem, do kterých se počítalo nejen čerpání vody 
a následky povodní, ale také odstranění stromů, 
nebezpečného hmyzu a jiných překážek. Od příští-
ho roku jsou naši hasiči předurčeni pro pomoc při 
povodních v kraji. Na podzim byla opět utlumena 
činnost kroužku mladých hasičů, ve kterém ale 
budeme určitě pokračovat, jakmile to situace do-
volí. Rádi mezi námi přivítáme nové členy, kteří by 
se k nám chtěli přidat a aktivně se podílet na dění 
a závodění.

Přejeme Vám do nového roku jen to nejlepší, 
hlavně zdraví a doufáme v lepší rok 2021.

Ladislav Turyna

SDH Jezbořice



10 Speciální vydání | 2020Hlasy Jezbořic

PRO NADCHÁZEJÍCÍ ROK 2021

PROSINEC
5. 12.

23. 12.
31. 12.

Mikulášská nadílka
Prodej kaprů
Silvestr na koupališti

LISTOPAD
6. 11.

27. 11.
Svoz odpadu
Slavnostní rozsvícení stromu

ŘÍJEN
28. 10. Oslavy obce na sv. Václava (pouť)

SRPEN
-

7. 8.
21. 8.
21. 8.
28. 8.

Nohejbalový turnaj
Noční hasičské závody
Tenisový turnaj
Reggae fest
Hry bez hranic  (Třebosice)

LEDEN
3. 1. Novoroční koncert

ÚNOR
-

6. 2.
Jezbořický myslivecký ples
Jezbořický hasičský ples

DUBEN
-

5. 4.
30. 4.
30. 4.

Ukliďme Česko
Velikonoční pondělí
Stezka odvahy
Pálení čarodejnic

ČERVEN
26. 6.
26. 6.

Dětský den
Babský bál

KVĚTEN
29. 5. Svoz odpadu

ČERVENEC
3. - 10. 7. Dětský tábor LDT Soptík

Všechny naplánované akce proběhnou pouze pokud to dovolí aktuální epidemiologická situace dle nařízení vlády ČR.

léto
červenec - září

Zábavy na koupališti
Srazy důchodců



11www.jezborice.cz Hlasy Jezbořic

FOTOGRAFIE Z AKCÍ

Zpravodaj Hlasy Jezbořic. Speciální vydání | 2020. Publikováno 2x ročně v nákladu 200 výtisků. 
Vydavatel: Obec Jezbořice; IČ: 00273732; Jezbořice 67, 530 02 Pardubice; web: www.jezborice.cz; 
e-mail: info@jezborice.cz; tel: +420 607 425 676. Vychází zdarma. Grafické zpracování: Milan Matoušek.

Slavnostní průvod při oslavách obce na sv. Václava

Rozsvícení vánočního stromu na návsi

Babský bál

1. místo na místních hasičských nočních závodech

Letní dětský tábor LDT Soptík

YESbořice fest

Máte hezké fotografie týkající se naší obce?  Možná právě ty vaše budou v dalším vydání! 
Své fotografie k uveřejnění zasílejte na: info@jezborice.cz. Děkujeme.



12 Speciální vydání | 2020Hlasy Jezbořic

Vyhrajte poukázku do Hospody na Koupališti v hodnotě 500 Kč!

SOUTĚŽNÍ KŘÍŽOVKA

Správné znění tajenky zasílejte buďto e-mailem na adresu: info@jezborice.cz. anebo vhoďte do schránky obec-
ního úřadu, a to do 30. 12. 2020 (včetně).  Pro zařazení do slosování je nutné uvést vaše jméno a telefonní číslo. 
Vylosovaný výherce bude kontaktován zpět. Výhra bude k vyzvednutí v úředních hodinách na obecním úřadě. 


